バレーボール各団体長 様 指導者 様

> 愛知県バレーボール協会 会長 大塚 耕平 愛知県小学生バレーボール連盟 会長 大谷 新次

## 第41回 全日本バレーボール小学生大会名古屋支部大会開催について

主 催 公益財団法人日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟

読売新聞社

後 援 公益財団法人 日本スポーツ協会日本スポーツ少年団

一般財団法人 全国信用金庫協会 報知新聞社 / 愛知県教育委員会

報知新聞社/愛知県教育委員会

オフィシャルボール 株式会社モルテン/株式会社ミカサ

主 管 一般社団法人愛知県バレーボール協会/愛知県小学生バレーボール連盟

愛知県小学生バレーボール連盟名古屋支部

1 大会の趣旨 (1) 教育的配慮のもとに、バレーボールを通じて愛知県内児童の親睦と交流を図る。

- (2) バレーボールによる小学生の体力向上とたくましい意欲の養成に努める。
- (3) 低学年層から正しいバレーボールの基本技とチームプレーを体得し、楽しいゲームができるよう指導する。
- 2 開催期日 2021年 5月 30日(日) 6月 6日(日)

開場場9:00受付9:05代表者会9:15試合開始9:20

※ 開会式は行いませんが、チーム代表者は、必ず代表者会に出席してください。

3 会 場 中川学校体育センター Tm: 052-362-9899 名古屋市中川区下之一色町字松蔭 1 - 4 5 - 1

他 3 会場

4 参加資格

- (1) 2021年4月1日以降、支部大会参加申込締切日までに、愛知県バレーボール協会の加盟チーム登録届を提出し、登録を済ませているチームであること。
- (2) 下記の条件を満たしている選手で構成されたチームであること。
  - ・ 2021年4月1日に12歳未満の者で、2021年5月1日 現在、国・公・私立の小学校および各種学校に在籍している。
  - ・ (財)日本バレーボール協会加盟団体登録規定にもとづき、 2021年4月1日以降、支部大会参加申込締切日までに、日本 バレーボール協会及び日本小学生バレーボール連盟へメンバー登 録を済ませている。
- 5 競技規則 2021年度公益財団法人 日本バレーボール協会加盟団体規程の定める6 人制競技規則による。

ただし、別に定める小学生バレーボール競技規則を採用する。

- 6 競技方法 全試合3セットマッチで行う。
- 7 チーム編成 (1) チームは、監督1名、コーチ1名、マネージャー1名、選手12名以内 とする。

- ※ 愛知県大会へ出場する場合は、病気・怪我など特別な事情がない限り 選手の交代はできない。特別な事情により選手の交代を希望する場合は、 必ず大会事務局に連絡の上、承認を取る。また、支部大会に11名以内 で出場した場合は、12名に満たない人数のみ補充ができる。 (交代・補充とも、既に申し込まれた同一団体内に登録されている選手 に限る。)
- (2) (3)にある受講証を所持している者および資格を有している者は、監督、コーチ、マネージャーとして2チームを兼務することはできない。
- (3) 監督は成人であること。また、1名以上は、公益財団法人日本バレーボール協会/日本小学生バレーボール連盟が共催する指導者研修会の受講証を所持しているか、日体協認定の指導員、上級指導員、コーチ、上級コーチの資格を有し、ともに証明証を試合時には胸に下げていなければならない。
- (4) ベンチスタッフは、JVA-MRSの登録され、且つ、宣誓書に署名した者に限る。(H28年度より)
- (5) コロナウィルス感染症対策のため、各チームからのエントリーは、1 チームのみとする。
- 8 審 判 員 公益財団法人 日本バレーボール協会ならびに愛知県バレーボール協会の公 認審判員、またはそれに準ずる審判員とする。
- 9 使 用 球 公益財団法人 日本バレーボール協会が公認する人工皮革軽量 4 号球カラーボール 「モルテンボール(V 4 M 5 0 0 0 L)」「ミカサボール(M V A 5 0 0)」 (円周  $63.0\pm1.0$ cm 重量  $210\pm10$  g )を使用する。
  - ※ ボールの内気圧については6人制競技規則に準ずる。
- 10 競技服装 (1) 選手の背番号は、1~99番とするが、1~12番が望ましい。 (2) 監督 コーチ マネージャーけ エシャツ・領パンを不可とし \*\*
  - (2) 監督、コーチ、マネージャーは、Tシャツ・短パンを不可とし、チームで統一した服装であること。(児童の場合を除く。)監督、コーチ、マネージャー章をチーム側で用意し、必ず左胸に着用すること。
- 11 表 彰 男・女各1位から3位までを、混合は1位を表彰する。
- 12 参 加 料 4000円
- 13 代表者会 試合開始前に監督会議を行うので、各チームの監督は参加し、大会運営や諸注意事項を確認する。
- 14 組み合わせ 組合せ抽選会で決定する。 (役員による代理抽選)
- 15 県 大 会 男子2チーム、女子4チームを、混合1チーム2021年6月26日(土) に豊橋市総合体育館、6月27日(日)名古屋市中SCで開催される愛知県大会に推薦する。
- 16 傷 害 保 険 試合中に選手が負傷した時、主催者で応急処置はするが、それ以後の責任は 負わない。したがって、監督の責任においてスポーツ傷害保険に加入すること。 (保険料はチーム負担とする。)
- 17 申し込み・ 名古屋市立春田小学校(名古屋市中川区東春田 2 2 4 3 ) 問い合せ先 TEL (052)301-0075 白鳥 勝也 **5月7日(金) 17:00必着** ※電話での問い合わせは、**16時以降**でお願いします。
- 18 そ の 他 (1) 選手は、大会参加申し込みの際、必ず健康診断を受けておくこと。 (各小学校の健康診断でもよい。)
  - (各小学校の健康診断でもよい。) (2) ラインジャッジ・スコアラーは敗者チームから6名出す。 ※ 第1試合については、第3試合のチームから6名出す。
  - (3) 当日、愛知県バレーボール協会加盟チーム登録届と登録費・小学校連盟登録費2500円を持参すること。